raudeant , & alii eor g

ieatis fibi honoris ticalos acereviile con-
im exemplo ad fimilia ferventigs animentur, Non

umiverhis tam prx 3--.- ,:=~-|-,- quam fucaris, aqu nos acrendenres devotio

eatis probatz conftantiam, necnon prudentiam & provide circw 1“““' snis induftrian

i"l 1ul audeant n omina honoribus ingitelara ;'1.1_5:”.'- 15 s & cura reciminis talibus de- 4

4 HISTOIRE GENEALOG IQUE ET CRONOL.
chatilimi confainguinei & fidelis noftri Roberti comitis Arcrebatenfis, grataque & ac-
cepta fervitia r.]u::; nobis in noftris & regni noftri negoriis probatis effectibus impendic
diutitis & exhiber incellanter , ac labores etiam & expenlarum onera qua ad noltrum &
iplius regni honcrem fubiifle dignofcitur; confiderantes infuper quod duodecim Pa-
plum qui in pradicto noftro regno anuquitus clle- lolebant, oft aded numerus diminu-
tus , quod antiquus cjafdem regni ftatus ex diminutone Il'l'.leI.E:l'l'l'i i deformacus mulei-
pliciter videbatur; ficque volentes enndem comitcm hu_]u[LuuL'Li {uz probicaris & pra-
cetentium metitoram cbtentu hororibus promovere precipuis, & non minus regni {n-
lium veterum dignitatum ornatibus reformare, comitem ipfam de gratix noltre abun-
dantid & plenitudine regix poreftacis prefati regni Franciz creamus & promovemus in
Parem & Paritatis hujuimodi dignicatem r'kir—::l‘_n.l{cjlﬂcmﬂi[fl.[ui;.;li‘n'l.::!-{{']'ltl:s, prfentium
tenore fatuimus,ut tam iple quam fuccellor gjufdem comes Atrebateniis qui pro tem-
pore fueric ,.Par ¢jufdem regm perpetuis temporibus habeatur omnique paritatis ejul-
dem , quemadmodum dilettus & fidelis nofter dux Burgundiz compar cjus; Jure &
prarogativa letetur @ pro qua fiquidem pantate nebis homagium praltitic idem comes,
ac (ucceflores fui Acrrebatenfes comites nobis & f(uccefloribus noftris Franciz regibus
praftare perpetuo tenebuntur : quod ut ratum & ftabile perfeveret prafentibus licceris
noftrum  fecimus apponi figillum. Actum Curtraci anno Domini 1297. menfes {ep-
tembris. Seell: dun feean ft';;.e'.-:s:.r & cordon de faye werte & ronge.

Larrét|par lequel il eff juge quiln’y a loy ni coutume ponr les donaires des vewves des pairs,
donné &5 enquétes des oitaves de la Touffaints 1306. eff rapprrsc tome 1L de cette hiltaice

page 8i1,

La tencur dupe prononciafton du roy Philippe le J"Itrf' 5 par quoy il declara ¢ :::1';:1;.:'.1 i fa

comiteffe d Artois la comte ¢ patrie d Artois.

HILIPPUS Dei gmtiﬁ Francorum rex. Notum facimus univerfis tam pr;::fL‘u-
P tibus quim futuris, quod cum contentio feu controverfia aut queftionis materia
> orta cfler coram nobis feu curia noftra, inter diledtam & hdelem confanguineam nof-
eram Mathildim comitiffam Aterebatenfem pro fe ex uni paree, & dileftum & fidelem
noftrum confanguineum Robercum filiom Philippi flii quondam clarx memorie Ko-
berti comitis Arerebatenfis pro le & {ororibus fuis , ac Blanchiam de Britannia uxorem
quondam dicti Philippi; ac matrem dicti Roberti conjunétim vel diviim ex alrera :
fuper eo videlicer quod dictus Robertus petebat a dicti Mathildi comitatum Attreba-
renlem , dicens & aflerens diftum comitatum ad fe pertinere ex fucceflione avi ful pre-
dicti , & reprefentatione patris, qui primogenitus ejufdem avi-fui fuerac & ante iplum
avum deceflerar,ipfo Reberto relicto; propter quod diceba fe reprefentande perfonam
pacris {ui debere praditto ave {uo fuccedere in comitatu pradifto:quod 41 forfan dictus
comiratus ad {e pertinere non puﬂ'-:l:, debebar fibi fieri pmviiiu quatuor milie librarmn
Turonenfium terre de comitacy prrdiétu, ex conventionibus habits inter diftum
avum fuum paternum & avam [uum marernum gmt:i marrimonii 'concracti inter pa-
trem & matrem {uos pl‘.t‘diéiu.'i, qu necnon & arreragia 1.‘-'L'n'-'1ﬁul‘n5 l'll.i_-;'lli'l'mﬁi 5 (il 7 -
Domifrontis 2 tempore mortis dicti patris fui fibi reddi & folvi debere in cafu hujof-
modi dicebat , {1 ad {e non pertincret COMITarus pr«rdic'ms-. ditaque Mathildis & con-
crario dicebar dictum comitarum ad fe tanquam propinquiorem dicto pacri fuo tempore
mortis {ux ratione prn}-lm]!limm, feu proximirartis de confuerudine notoria & ex caulis
alis perunere. Petebar infuper a pradicto Roberto pr;rdic'h; comitifla Marhildis par-
cem tercarum hereditatis & fucceflionis matern, quam dicebat ad fe ex conlucrudine
patrit pereinere, necnon quinguagine millia librarum Turonenfium, & ulta, quas
dicebat dictum Philippum tratcem fuum debuifle dicto comid patrt {uo tempore mor-
tis fux. Perebar infuper omnia qu vivente dicto Philippe fratre fuo vel poftea, dictus
Robers comes Atcrcbatentis pacer fuus impenderat in alimentis conjugis & liberorum
dicti l’in‘.ipp; & familiz corumdem , ac {uper dote & donatiene proprer nuptias quas
predicta Blancha ]ir_‘[[‘llj.'!,[ & dicebat fibi nibi aflignatas,ac fibi Blanche predittz luper
dickum comitatum deberi, tam ex parte quam de confuerudine feu de ju:'-;:, necnon &
arreragia dotaliti 1L-,-41;-:H1_._-i1 a tempore motiis dicti Philippt vin fui {tbi deberi, & vi-
ginti duo m]]'l'.u librarum Turenenfium (bt reddi a pmxhiti Mathildi, quam {ummarm
pecuniz predictus Roberus comes Artrebarenfis quondam pater iplius Marthildis ha-
buerat & receperat 2 quondam bonz memorix Joanne duce Britanniz patre (uo, ra-
tione mactrimonii contracti incer Philippum pradictum virum fuum & {e , necnon etiam
fuper L}ﬂ.‘[".]".l..:!.l.u'il‘mf, rebus alins quas una pars ab alia Pr;[.:_"ﬂ;li ad invicem. Tandem pro
bono pacis & concordix, polt multas & varias aitercationes fuper hoc habicas, inter-
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venientibis & mediancbus :1:11|-:;:'5:'_murn-.miiam,p:-.-:.-.]i\i,l Machildis pro fe ex una parte,
& pradictus Robertus pro fe & (ororibus fuis ex altera, ac predicta Blanchia pro fe qua-
tenus eam tangere potelt ex alid , fuper dicto comitatu ac tuper pramiflis ommibus &
fingulis, necnon & fuper omnibus actionibus, controverfus & quarelis aliis quibufcun-
que, quas una pars conera aliam ulque in diem hodiernum habebar feu habere pore-
rat, quando quacunque ratione, ticulo five caufi » compromilerunt unanimiter proindé
ex cered {cientid {pontanei, non coalti, non vi, non dolo, non metu ad hoc induéti,
nec in aliquo circumventi in nos tanquam in arbitratorem {eu amicabilem compofi=
torem [uper pramiilis omnibus & fingulis: volentes & concedentes exprefsc dicte par-
tes nominibus quibus fupra, quod nos poffimus de alto & ballo, de plano & fine {tre-
pitu & figurd judicii, premiflis omnibus & fingulis quaftionibus , querelis & contro-